АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ГОРОД ВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2024 г. №1718
г.Воронеж

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
город Воронеж от 12.10.2022 №1052

В целях совершенствования деятельности отдельных видов

юридических лиц городского округа город Воронеж при

осуществлении закупок товаров, работ, услуг в соответствии

с Федеральным законом от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц», а также в

соответствии с постановлением администрации городского округа

город Воронеж от 29.10.2024 №1367 «О внесении изменений

в постановление администрации городского округа город Воронеж

от 04.06.2015 №457» администрация городского округа город

Воронеж постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа

город Воронеж от 12.10.2022 №1052 «Об утверждении Положения

о закупке товаров, работ, услуг муниципального бюджетного

учреждения городского округа город Воронеж «Комбинат

благоустройства Железнодорожного района» следующие изменения:

утвердить прилагаемые изменения в Положение о закупке

товаров, работ, услуг муниципального бюджетного учреждения

городского округа город Воронеж «Комбинат благоустройства

Железнодорожного района».

2. Настоящее постановление вступает в силу в день его

опубликования в сетевом издании «Берег-Воронеж» (www.beregvrn.ru).

3. Положения пункта 9.2.7, подпункта 24 пункта 9.2.8

подраздела 9.2, подпункта 10 пункта 9.4.6 подраздела 9.4, пункта

9.5.5 подраздела 9.5, абзаца второго пункта 9.7.4.8 подраздела 9.7,

пункта 9.9.3.1 подраздела 9.9 раздела 9, пункта 10.2 раздела 10,

пункта 13.1.1 подраздела 13.1 и пункта 13.2.1 подраздела 13.2

раздела 13 Положения о закупке товаров, работ, услуг

муниципального бюджетного учреждения городского округа город

Воронеж «Комбинат благоустройства Железнодорожного района»

(в редакции настоящего постановления) применяются к отношениям,

связанным с осуществлением закупок товаров, работ, услуг,

извещения об осуществлении которых размещены в единой

информационной системе и договоры с единственными

поставщиками (подрядчиками, исполнителями) при осуществлении

которых заключены с 01 января 2025 года.

 Глава городского округа
 город Воронеж

С.А. Петрин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

городского округа город Воронеж
от 25.12.2024 №1718

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ
«КОМБИНАТ БЛАГОУСТРОЙСТВА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО РАЙОНА»

1. В подразделе 1.1 «Термины и определения» раздела 1 «Общие положения»

Положения о закупке товаров, работ, услуг муниципального бюджетного учреждения

городского округа город Воронеж «Комбинат благоустройства Железнодорожного

района» (далее – положение о закупке):

1.1. Абзац двадцать четвертый дополнить предложением следующего содержания:

«Участник закупки для участия в неконкурентной закупке подает заявку на участие

в неконкурентной закупке или иной предусмотренный настоящим Положением для

направления заказчику документ, для участия в конкурентной закупке подает заявку на

участие в конкурентной закупке».

1.2. Абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«Заявка на участие в закупке (далее – заявка) – для закупок, проводимых в

бумажной форме, – комплект документов, содержащий предложение участника закупки

по форме и в порядке, установленном документацией о закупке (при проведении запроса

котировок – извещением о закупке); для закупок, проводимых в электронной форме, –

комплект документов, содержащий предложение участника закупки по форме и в порядке,

установленном документацией о закупке (при проведении запроса котировок –

извещением о закупке), в форме электронного документа с использованием функционала

ЭП».

2. В разделе 9 «Порядок подготовки и проведения закупок» положения о закупке:

2.1. В подразделе 9.2 «Требования к извещению о проведении закупки,

документации о закупке»:

- пункт 9.2.7 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) информация о запрете или об ограничении закупок товаров (в том числе

поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг),

происходящих из иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых,

оказываемых иностранными лицами, о преимуществе в отношении товаров российского

происхождения (в том числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=123405&dst=101083

закупаемых услуг), работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых

российскими лицами, в случае, если такие запрет, ограничение, преимущество

установлены в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 3.1-4 Закона №223-ФЗ в

отношении товара, работы, услуги, являющихся предметом закупки»;

- в подпункте 24 пункта 9.2.8 слова «с пунктом 1 части 8 статьи 3» заменить

словами «с частью 2 статьи 3.1-4».

2.2. Подпункт 10 пункта 9.4.6 подраздела 9.4 «Порядок подачи заявки на участие в

конкурентной закупке и требования к составу такой заявки» изложить в следующей

редакции:

«10) информацию и документы, определенные в соответствии с пунктом 2 части 2

статьи 3.1-4 Закона №223-ФЗ, и иные документы и сведения, предоставление которых

предусмотрено закупочной документацией (при проведении запроса котировок –

извещением о закупке)».

2.3. В подразделе 9.5 «Критерии оценки заявок»:

- в пункте 9.5.1 слова «запросе котировок,» исключить;

- пункт 9.5.5 изложить в следующей редакции:

«9.5.5. Порядок оценки заявок по установленным критериям, формулы расчета

(шкала оценки) рейтинга заявки (при наличии) указываются в документации о закупке.

Оценка заявок осуществляется с учетом положений частей 4, 5 статьи 3.1-4 Закона №223-

ФЗ»;

- пункт 9.5.6 признать утратившим силу.

2.4. Абзац второй пункта 9.7.4.8 подраздела 9.7 «Порядок проведения аукциона»

изложить в следующей редакции:

«По результатам проведения аукциона каждой заявке на участие в закупке

присваивается порядковый номер в порядке возрастания цены договора, предложенной

участником закупки (за исключением случая проведения аукциона на право заключить

договор, предусмотренного частью 18 статьи 3.2 Закона №223-ФЗ, при котором

порядковые номера заявкам участников закупки присваиваются в порядке убывания цены

договора), с учетом положений частей 4, 5 статьи 3.1-4 Закона №223-ФЗ.».

2.5. В подразделе 9.9 «Порядок проведения запроса котировок»:

- пункт 9.9.1.4 изложить в следующей редакции:

«9.9.1.4. В извещении о проведении запроса котировок наряду с информацией,

указанной в пункте 9.2.7 настоящего Положения, должны содержаться сведения,

указанные в подпунктах 1–4, 6, 7, 9, 10, 13, 16, 17, 20-22, 24 пункта 9.2.8 настоящего

Положения, а также форма заявки на участие в запросе котировок»;

- пункт 9.9.3.1 изложить в следующей редакции:

«9.9.3.1. Рассмотрение заявок, поданных на участие в запросе котировок (далее в

подразделе – рассмотрение заявок), осуществляется закупочной комиссией.

По результатам рассмотрения заявок закупочная комиссия присваивает каждой

заявке на участие в закупке, признанной соответствующей требованиям извещения об

осуществлении закупки, порядковый номер в порядке возрастания ценового предложения

с учетом положений частей 4, 5 статьи 3.1-4 Закона №223-ФЗ.

В случае если в нескольких заявках на участие в закупке содержатся одинаковые

ценовые предложения, меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в

закупке, которая поступила ранее других таких заявок.

Победителем запроса котировок признается участник закупки, заявке на участие

которого присвоен первый номер».

3. Пункт 10.2 раздела 10 «Порядок подготовки и осуществления закупки у

единственного поставщика» положения о закупке изложить в следующей редакции:

«10.2. При свободном выборе поставщика, подрядчика или исполнителя на рынке

определенных товаров, работ, услуг, с которым заключается договор по результатам

проведения неконкурентной закупки, заказчик руководствуется требованиями

действующего законодательства с учетом положений частей 4, 5 статьи 3.1-4 Закона

№223-ФЗ.

Для участия в неконкурентной закупке поставщик, подрядчик, исполнитель

направляет заказчику документ, содержащий ценовое предложение».

4. В разделе 13 «Заключение, исполнение, изменение и расторжение договора»

положения о закупке:

4.1. Пункт 13.1.1 подраздела 13.1 «Заключение договора по результатам

конкурентной закупки» дополнить предложением следующего содержания:

«Договор заключается с учетом положений частей 4, 5 статьи 3.1-4 Закона №223-

ФЗ».

4.2. Пункт 13.2.1 подраздела 13.2 «Исполнение, изменение и расторжение

договора» изложить в следующей редакции:

«13.2.1. При исполнении договора изменение условий договора допускается в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, настоящим Положением с

учетом положений частей 4, 5 статьи 3.1-4 Закона №223-ФЗ».

Руководитель управы Железнодорожного
района городского округа город Воронеж А.Ю. Бахтин

	1. Внести в постановление администрации городского округа город Воронеж от 12.10.2022 №1052 «Об утверждении Положения  о закупке товаров, работ, услуг муниципального бюджетного учреждения городского округа город Воронеж «Комбинат благоустройства Желез...
	3. Положения пункта 9.2.7, подпункта 24 пункта 9.2.8 подраздела 9.2, подпункта 10 пункта 9.4.6 подраздела 9.4, пункта 9.5.5 подраздела 9.5, абзаца второго пункта 9.7.4.8 подраздела 9.7, пункта 9.9.3.1 подраздела 9.9 раздела 9, пункта 10.2 раздела 10, ...
	Приложение
	Руководитель управы Железнодорожного
	района городского округа город Воронеж А.Ю. Бахтин